
Protokół z posiedzenia VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa, 
która odbyła się w dniu 27 listopada 2024. 
w Gminnym Centrum Kultury w Kłodawie. 

1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło przywitał wszystkich zebranych na VIII 
Sesji Rady Gminy Kłodawa, która odbyła się w dniu 27 listopada 2024r. w Gminnym Centrum 
Kultury w Kłodawie. 
2. Stwierdzenie quorum. 
Na podstawie logowań w systemie Esesja  Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło, że w 
obradach Sesji uczestniczy 14 radnych. 
Obecni: 
1. Bożena Adamczak 
2. Gerard Bieryło 
3. Ryszard Burzawa 
4. Rafał Chodkiewicz 
5. Karolina Gordziejewska 
6. Agata Jackowska 
7. Ewelina Juszczyk 
8. Grażyna Kaźmierczak - nieobecna 
9. Janina Maciejewska 
10. Stefan Mocek 
11. Danel Popowski 
12. Robert Wasilewski 
13. Ireneusz Winnik 
14. Wiesław Witczyk 
15. Damian Żołędziejewski 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kłodawa. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady gminy Kłodawa Gerard Bieryło poddał 
przyjęcie protokołu pod głosowanie. 
 
Głosowanie nr 1 w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 



 
5. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności międzysesyjnej. 
Nie zgłoszono uwag do przedstawionego sprawozdania. 
 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w 
Gminie Kłodawa" (druk 73); 
Sekretarz Gminy Kłodawa Karolina Niciejewska omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek przedstawił pozytywną opinię komisji na 
temat projektu uchwały. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 2 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Kłodawa" (druk 73). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/65/2024. 
 
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za 
wyżywienie w żłobkach, dla których organem prowadzącym jest gmina Kłodawa (druk 74); 
Sekretarz Gminy Kłodawa Karolina Niciejewska omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek przedstawił pozytywną opinię komisji na 
temat projektu uchwały. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 3 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i 
maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobkach, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Kłodawa (druk 74);.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/66/2024. 
 
c) uchwalenia "Programu współpracy Gminy Kłodawa z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023r. o 
działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok (druk 75); 
Sekretarz Gminy Kłodawa Karolina Niciejewska omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek przedstawił pozytywną opinię komisji na 
temat projektu uchwały. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 4 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Gminy Kłodawa z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2023r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2025 rok (druk 
75). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/67/2024. 
 
d) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej 
umowy (druk 76); 
Kierownik Referatu Inwestycji Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszard Burzawa przedstawił pozytywną 
opinię komisji na temat projektu uchwały. 



W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
 
 
Głosowanie nr 5 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tej umowy (druk 76).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/68/2024. 
 
e) wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tej 
umowy (druk 77); 
Kierownik Referatu Inwestycji Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszard Burzawa przedstawił pozytywną 
opinię komisji na temat projektu uchwały. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 6 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Kłodawa oraz zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tej umowy (druk 77). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 



NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/69/2024. 
 
f) przyjęcia regulaminu określającego zasady wyznaczania skladu oraz zasady działania 
Komitetu Rewitalizacji (druk 78); 
Kierownik Referatu Inwestycji Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Ryszard Burzawa przedstawił pozytywną 
opinię komisji na temat projektu uchwały. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 7 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady wyznaczania składu 
oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji (druk 78).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/70/2024. 
 
g) nadania nazwy ulicy w miejscowości Różanki (druk79); 
Kierownik Referatu Inwestycji Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek przedstawił pozytywną opinię komisji na 
temat projektu uchwały. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 8 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Różanki (druk79);.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 



Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/71/2024. 
 
h) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Kłodawa 
(druk 80); 
Skarbnik Gminy Kłodawa Karolina Adamczyk omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło poinformował, że projekt uchwały był 
analizowany przez wszystkie komisje i uzyskał pozytywną opinię. Następnie w związku z 
brakiem uwag zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 9 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 
terenie Gminy Kłodawa (druk 80). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/72/2024. 
 
i) zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 rok (druk 81); 
Skarbnik Gminy Kłodawa Karolina Adamczyk omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ryszard Burzawa przedstawił 
pozytywną opinię komisji na temat projektu uchwały. W związku z brakiem uwag 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 10 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 rok (druk 
81).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 



ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/73/2024. 
 
j) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa (druk 82). 
Skarbnik Gminy Kłodawa Karolina Adamczyk omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ryszard Burzawa przedstawił 
pozytywną opinię komisji na temat projektu uchwały. W związku z brakiem uwag 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 11 w sprawie: 
Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa (druk 
82). 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Ireneusz Winnik, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją nr VIII/74/2024. 
 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
Nie zgłoszono interpelacji. 
 
8. Wolne wnioski. 
Nie zgłoszono wolnych wniosków. 
 
9. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa zamknął 
obrady VIII Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
 
  

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 
Gerard Bieryło 



 
Protokół sporządziła 
Kamila Kłosowska 

  
 
 
 


